



तेजपुर विश्वविद्यालय / TEZPUR UNIVERSITY

(संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय)

(A Central University established by an Act of Parliament)

संकायाध्यक्ष का कार्यालय, शोध व विकास / OFFICE OF THE DEAN, RESEARCH & DEVELOPMENT

तेजपुर-784028 :: असम / TEZPUR-784028

परियोजना कर्मचारी के लिए विज्ञापन / Advertisement for Project Staff

मुख्य अनुसंधानकर्ता प्रोफेसर देबेन्द्र चंद्र बरुवा, ऊर्जा विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय, तेजपुर, नपाम-784028, असम के तहत इरास्मस+ केपासिटी बिल्डिंग हायर एजुकेशन द्वारा प्रायोजित एडप्टनेट शीर्षक परियोजना “स्ट्रेंगथेनिंग एजुकेशन, रिसर्च एंड इनोवेशन फॉर क्लाइमेट स्मार्ट क्रोप्स इन इंडिया” के लिए निम्नलिखित अस्थायी पद हेतु आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

पद का नाम	पदों की संख्या	अर्हताएं	मासिक पारिश्रमिक (भुगतान तेजपुर विश्वविद्यालय और वित्त पोषण एजेंसी के दिशा निर्देशों के अनुसार होगा)	अवधि
प्रशिक्षक	01	विज्ञान अथवा अभियांत्रिकी में स्नातकोत्तर डिग्री। ई-कंटेंट का विकास एवं उसके प्रयोगात्मक गतिविधियों का अनुभव वांछनीय है। जलवायु परिवर्तन, फसल उत्पादन का ज्ञान होना आवश्यक है।	प्रतिमाह 396 EUR के समान भारतीय रुपए	प्रारंभ में यह नियुक्ति छह (06) महीनों के लिए है, जिसे परियोजना की स्थिति के आधार पर बढ़ाई जा सकती है।
तकनीकी कर्मचारी	01	कंप्यूटर एप्लिकेशन में स्नातकोत्तर एवं बीई (कंप्यूटर विज्ञान एवं अभियांत्रिकी) के साथ ई-संसाधनों, कंप्यूटर प्रयोगशालाओं के संचालन में योग्यता होना चाहिए।	प्रतिमाह 220 EUR के समान भारतीय रुपए	

इच्छुक उम्मीदवार इस विज्ञापन के प्रकाशन तिथि से 15 दिनों के अंदर कक्षा दस से ऊपर के सभी परीक्षाओं के उत्तीर्ण अंक तालिका, प्रमाणपत्र, जाति प्रमाण पत्र (यदि लागू हो तो), अनुभव प्रमाण पत्र (अगर कोई हो तो) और अन्य संगत कागजातों के साथ हाल ही में हस्ताक्षरित सीवी आदि की स्वयं साक्ष्यांकित छाया प्रतियों सहित अपना आवेदन मुख्य अनुसंधानकर्ता प्रोफेसर देबेन्द्र चंद्र बरुवा को ई-मेल baruahd@tezu.ac.in के जरिए भेज सकते हैं। केवल लघु सूचीबद्ध उम्मीदवारों को व्यक्तिगत साक्षात्कार (ई-मेल के द्वारा) के लिए आमंत्रित किया जाएगा। लघु सूचीबद्ध उम्मीदवार वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग के माध्यम से साक्षात्कार में उपस्थित हो सकते हैं। चयन समिति द्वारा मूल कागजातों का सत्यापन किया जाएगा।

टिप्पणी (1) साक्षात्कार में आने के लिए उम्मीदवार को टीए / डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।

(2) नौकरी या पीएचडी कर रहे उम्मीदवार को अपने नियोक्ता / पीएचडी सुपरवाइजर से 'अनापत्ति प्रमाणपत्र' प्रस्तुत करना होगा।

विस्तृत जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें:

प्रोफेसर देबेन्द्र चंद्र बरुवा, मुख्य अनुसंधानकर्ता

ऊर्जा विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय, तेजपुर-784028, असम

ई-मेल : baruahd@tezu.ernet.in or baruahd@tezu.ac.in

Applications are invited for temporary project positions in a Erasmus+ Capacity Building Higher Education sponsored AdaptNET project entitled “Strengthening education, research and innovation for climate smart crops in India” under the Principal Investigator Professor Debendra Chandra Baruah, Department of Energy, Tezpur University, Tezpur, Napaam - 784028, Assam. Details of the positions are given hereunder:

Name of the position	Number of position	Eligibility	Monthly remuneration (payment will be as per guidelines of Tezpur University and Funding agency)	Duration
Trainer	01	Master's degree in science or Engineering. Experiences in development of E-Contents and subsequent dissemination activities are desirable. Knowledge of climate change, crop production is desirable.	Equivalent INR to 396 EUR per month	Initially for a period of six (06) months, which may be

Technical staff	01	Master of Computer Application or BE (Computer Science & Engineering) with competency in operating E-resources, Computer Laboratories	Equivalent INR to 220 EUR per month	extended further depending upon status of the project.
-----------------	----	---	-------------------------------------	--

Interested candidates may send their applications along with detailed bio-data duly signed and self-attested photocopies of certificates, marksheets from 10th standard onwards, testimonials, caste certificate (if applicable), experience certificate (if any) and any other testimonials to the Principal Investigator through e-mail to Prof. D.C. Baruah (baruahd@tezu.ac.in) within 15 days from the date of issue of this advertisement. Only short-listed candidates will be called for personal interview (by email). Shortlisted candidates may appear before the interview board through **video conferencing** Original documents will be verified by the Selection Committee.

N.B. (1) No TA/DA will be paid for attending the interview.

(2) Those in employment or doing Ph.D. must submit 'No Objection Certificate' from the concerned employer / Ph.D. Supervisor.

For further details contact:

Prof. D.C. Baruah, Principal Investigator

Department of Energy

Tezpur University, Tezpur – 784028, Assam

E-mail: baruahd@tezu.ernet.in or baruahd@tezu.ac.in

हस्ता. /-

Sd/-

संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास / Dean, Research & Development

तेजपुर विश्वविद्यालय / Tezpur University

मेमो सं. / Memo No. DoRD/Energy/DCB/20-408/1451-A

दिनांक / Date: 10/11/2020

प्रतिलिपि प्रेषित / Copy to:

1. प्रोफेसर देबेन्द्र चंद्र बरुवा, ऊर्जा विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय और मुख्य अनुसंधानकर्ता। / Professor Debendra Chandra Baruah, Department of Energy, Tezpur University and Principal Investigator.
2. विभागाध्यक्ष, ऊर्जा विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय। / Head, Department of Energy, Tezpur University.
3. वित्त अधिकारी, तेजपुर विश्वविद्यालय / Finance Officer, Tezpur University.
4. वेबमास्टर, तेजपुर विश्वविद्यालय को इस अनुरोध के साथ प्रेषित कि उक्त विज्ञापन को विश्वविद्यालय के वेबसाइट में अपलोड करें। / Webmaster, Tezpur University, with a request to upload the above advertisement in the University website.

हस्ता. /-

Sd/-

संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास / Dean, Research & Development

तेजपुर विश्वविद्यालय / Tezpur University